ARTICVLVS II.

Vtrum gula sit peccatum mortale.

A D SECUNDVM sic proceditur. Videtur, quod gula nō sit peccatum mortale. Omne n. peccatum mortale contrariatur aliqui precepto decalogi, quod de gula non uidetur. ergo gula non est peccatum mortale.

¶ 2 Præt. Oē peccatum mortale contrariat charitati, ut ex * supradictis patet: sed gula nō opponitur Secunda Secundæ S. Thomas.

do uestitur, spectat, cuius contrarium in litera dicitur.

¶ Ad hoc dicitur, q̄ excessus in edendo ex imperiū contingit duplicititer.

Quandoque enim cōtingit ex imperiū culpabiliter, scilicet

eius quod scire debet, puta, si infirmus potens se custodiare a noctiis, quia

eff̄ diues &c, non

curat scire quid sibi noceat, & sic ex im-

periū errat in co-

medendo: & si excedere in qualitate, aut quantitate &c,

non ex concupiscentia, sed ex imperiū,

et peccatum gulae,

non formaliter, sed materialiter. Quā

doque auem con-

tinet ex imperiū

incipibili, puta,

qua homo tanus co-

medit: consuetus, &

credit: non esse sibi nimis quod comedit,

aut non esse nociu-

um & sic huiusmo- di excessus non est

peccatum, & propterea nullus vitii

actus est. Cum igitur in litera dicitur,

quod hoc solum per-

mit ad gulam, quod aliquis propter con-

cupiscentiam cibi de-

lectabilis sc̄iter ex-

cedat mensurā in

edendo, de gula for-

maliter intellige. Nā,

vt dūtum est, gula

materialiter aliter

esse potest: sicut &

detractio materialiter est, que ablu-

deret intentio-

ne ex loquaciat-

er. Et per hoc patet

solutio obiectorum.

Nam & prima ra-

tio concludit venum

de imperiū incul-

pabili. Secunda quo-

que concludit ve-

num de aētu, qui fit

ex imperiū, seu

ignorancia culpa-

li. Spectant enim

hi aēcius saltem ma-

terialiter, & reducti-

ve, ad species, qua-

rum efficiunt, si scien-

ter sufficiunt volūti.

¶ Super Questionis Inf. q. 154. ar.

centesima quadraginta

secunda. Articu-

lus secundum.

q. 152. art. 6. &

mal. q. 14. ar.

art. 2. & Ro.

13. art. 3. &

Gal. 5. art. 4.